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                                                                                     Wójt Gminy Wręczyca Wielka
	ul. Sienkiewicza 1
	42-130 Wręczyca Wielka

Obszarowa ocena jakości wody na terenie gminy Wręczyca Wielka w 2024 r.

Na terenie gminy Wręczyca Wielka realizacja zaopatrzenia ludności w wodę odbywa się poprzez:
1. Wodociąg publiczny Wręczyca Wielka należący do: Gminy Wręczyca Wielka, ul. Sienkiewicza 1, 42-130 Wręczyca Wielka. Średnia dobowa produkcja wody w 2024r. wynosiła  około 600 m3/d; liczba zaopatrywanej ludności – około 3 200 osób. 
Ujmowana woda nie jest poddawana uzdatnianiu, jedynie okresowej dezynfekcji za pomocą podchlorynu sodu w celu zabezpieczenia odpowiedniej jakości wody w sieci.
2. Wodociąg publiczny Truskolasy należący do: Gminy Wręczyca Wielka, ul. Sienkiewicza 1, 42-130 Wręczyca Wielka. Średnia dobowa produkcja wody w 2024r. wynosiła około 860 m3/d; liczba zaopatrywanej ludności – około 6 900 osób.
Ujmowana woda poddawana jest uzdatnianiu przy zastosowaniu następujących procesów: napowietrzania, odżelaziania, odmanganiania oraz filtracji.
3. Wodociąg publiczny Borowe należący do: Gminy Wręczyca Wielka, ul. Sienkiewicza 1, 42-130 Wręczyca Wielka. Średnia dobowa produkcja wody w 2024r. wynosiła około 450 m3/d; liczba zaopatrywanej ludności – około 3 700 osób.
Ujmowana woda nie jest poddawana uzdatnianiu ani dezynfekcji.
4.  Wodociąg publiczny Szarlejka należący do: Gminy Wręczyca Wielka, ul. Sienkiewicza 1, 42-130 Wręczyca Wielka. Średnia dobowa produkcja wody w 2024r. wynosiła około 500 m3/d; liczba zaopatrywanej ludności – około 3 500 osób.
Ujmowana woda nie jest poddawana uzdatnianiu ani dezynfekcji.
5.  Wodociąg publiczny Długi Kąt należący do: Gminy Wręczyca Wielka, ul. Sienkiewicza 1, 42-130 Wręczyca Wielka. Średnia dobowa produkcja wody w 2024r. wynosiła około 40 m3/d; liczba zaopatrywanej ludności – około 500 osób.
Ujmowana woda nie jest poddawana stałej dezynfekcji.

W roku 2024 z terenu gminy Wręczyca Wielka nie odnotowano żadnych zgłoszeń związanych z niepożądanymi reakcjami po spożyciu wody dostarczanej za pomocą wyżej wymienionych urządzeń wodociągowych. 
W wodzie pochodzącej z ujęcia we Wręczycy Wielkiej, w miesiącu czerwcu, stwierdzono zanieczyszczenie pojedynczymi bakteriami grupy coli w próbce wody pobranej na ujęciu, w wyniku prowadzonych badań w ramach kontroli urzędowej. Wydano ocenę o warunkowej przydatności wody do spożycia, pod warunkiem jej wcześniejszego przegotowania. Przeprowadzono działania naprawcze polegające na dezynfekcji wody i płukaniu sieci wodociągowej. Kolejne badania potwierdziły odpowiednią jakość wody do spożycia z wodociągu publicznego, w związku z czym wydano ocenę o przydatności wody do spożycia. 
W wodzie pochodzącej z ujęcia w Borowem, w miesiącu lutym, stwierdzono jednorazowe przekroczenie azotanów oraz niski poziom pH wody w wyniku prowadzonych badań w ramach kontroli urzędowej. Badanie sprawdzające nie wykazało przekroczenia. W tym przypadku nie podejmowano żadnych działań naprawczych. W wodzie z powyższego ujęcia obserwuje się w badanych próbkach wody okresowe podwyższone stężenie azotanów, co może stanowić w przyszłości problem z zapewnieniem odpowiedniej jakości wody do spożycia. Wskazane byłoby rozważenie wprowadzenia odpowiedniego systemu uzdatniania wody, które powinno wpłynąć na poprawę jej jakości. Podobna sytuacja ma się na ujęciu w Szarlejce, gdzie również obserwuje się podwyższone wartości azotanów. 
W wodzie pochodzącej z ujęcia w Długim Kącie, stwierdzono nieodpowiednią jakość wody do spożycia na skutek podwyższonej mętności, żelaza i manganu. Z uwagi na utrzymujące się przekroczenia parametrów mętności i manganu, wydano w miesiącu lipcu decyzję o warunkowej przydatności wody do spożycia z terminem realizacji do 30.06.2025r. Określono również maksymalne bezpieczne wartości powyższych parametrów, które mają być utrzymywane w wodzie do czasu zakończenia decyzji.
Na ujęciach w Szarlejce i Truskolasach nie prowadzono żadnych postępowań administracyjnych i działań naprawczych związanych z jakością dostarczanej wody.
W przypadku wszystkich wodociągów wewnętrzna kontrola jakości wody prowadzona była prawidłowo, zgodnie z uzgodnionym z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Kłobucku harmonogramem oraz w zakresie przewidzianym w obowiązujących przepisach prawnych.
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